
BOE núm. 30 Jueves 4 febrero 1999 1533

Tipo de contrato: Obra.
Descripción: Ejecución de las obras de ampliación

a IES 5/3 + Bachillerato artístico en el IES Baix
Penedès del Vendrell (Baix Penedès). Clave:
IAT-97262.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 218, de 10 de septiembre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
230.599.639 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Vicsan.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

224.901.306 pesetas.

Tipo de contrato: Obra.
Descripción: Ejecución de las obras de ampliación

2L en el CEIP Collserola de Sant Cugat del Vallès
(Vallès Occidental). Clave: PAV-97258.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 218, de 10 de septiembre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
259.946.585 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Sather.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

248.299.321 pesetas.

Tipo de contrato: Obra.
Descripción: Ejecución de las obras de la nueva

construcción CEIP 1L+2 unidades en el CEIP Josep
Munguet y María Cort de Vilanova del Vallès (Vallès
Oriental). Clave: PNC-97259.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 218, de 10 de septiembre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
265.560.874 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Construcciones Prho.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

256.940.923 pesetas.

Tipo de contrato: Obra.
Descripción: Ejecución de las obras de adecuación

de un hotel de entidades y una oficina de bienestar
social en el barrio de Verdum de Barcelona. Clave:
BSE-98909.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 240, de 7 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
34.608.679 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Paysa.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

34.121.706 pesetas.

Tipo de contrato: Obra.
Descripción: Ejecución de las obras de construc-

ción de un canal cívico en el barrio de Riera Bonet
de Molins de Rei. Clave: BSE-98911.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 240, de 7 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
150.548.470 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Construcciones Pérez Villora.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

142.719.949 pesetas.

Tipo de contrato: Asistencia técnica.
Descripción: Asistencia técnica medioambiental

en la obra variante de Súria. Carretera C-1410 de
Manresa a Solsona, puntos kilométricos 11,600 al
17,600. Tramo: Súria-Sant Mateu de Bages. Clave:
VB-9480.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 237, de 5 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
6.380.000 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Entorn.

Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

5.653.350 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra.
Descripción: Ejecución de la dirección de la obra

variante de Súria. Carretera C-1410 de Manresa
a Solsona, punto kilométrico 11,600 al 17,600. Tra-
mo: Súria-Sant Mateu de Bages. Clave: VB-9480.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 237, de 5 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
132.100.800 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Paymasa.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

131.103.200 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra.
Descripción: Ejecución de la dirección conjunta

de las obras modificación y adaptación a la nor-
mativa vigente de las instalaciones eléctricas de
media y baja tensión de la línea 3 del FMB. Clave:
TM-98263.1 y modificación y adaptación a la nor-
mativa vigente de las instalaciones eléctricas de
media y baja tensión de la línea 4 del FMB. Clave:
TM-98263.2.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 237, de 5 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
99.000.000 de pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Sener.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

91.413.800 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra.
Descripción: Ejecución de la dirección conjunta

de las obras proyecto de encauzamiento y trasvase
de los barrancos situados entre la carretera de Riu-
doms (T-310) y la carretera de Alcolea (N-340)
hasta el barranco del Pedret. Fase A. TM. Reus
(Baix Camp). Clave: JS-97259; cubrimiento del
barranco de les Roquetes. Castellvell del Camp (Baix
Camp). Clave: JS-98329; tubería de abastecimiento
a urbanizaciones de poniente. Fase A, zona 1. Cam-
brils (Baix Camp). Clave: JS-98323 y desvío del
riachuelo en la riera de Maspujols. Riudoms (Baix
Camp). Clave: JS-98353.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 237, de 5 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
23.000.000 de pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Intecasa.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

19.325.600 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra.
Descripción: Dirección conjunta de ejecución de

las obras ampliación y reforma en el IES Guinar-
dó-Mare de Deu de Montserrat de Barcelona (Bar-
celonès). Clave: IAB-98006. Nueva construcción
IES 4/3 en el IES Salvador Espriu de Barcelona
(Barcelonès). Clave: INB-97275 y CEIP Ferrán Sun-
yer de Barcelona.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 243, de 9 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
36.366.000 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: AT-3, C.B.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

32.911.230 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra.
Descripción: Dirección conjunta de ejecución de

las obras ampliación y nueva construcción IES 2/2
en el IES de Moià (Bages). Clave: IAC-98005; nueva
construcción CEIP 1L+2 unidades en el CEIP Josep
Munguet y María Cort de Vilanova del Vallès (Vallès
Oriental). Clave: PNC-97259 y CEIP Barrufet de
Barcelona.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 243, de 9 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
36.366.000 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Auding.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

33.767.600 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra.
Descripción: Dirección conjunta de ejecución de

las obras nueva construcción del IES de Constantí
(Tarragonès). Clave: INT-98278; ampliación a IES
5/3+Bachillerato artístico en el IES Baix Penedès
del Vendrell (Baix Penedès). Clave: IAT-97262 y
CEIP Anicet Villar (Marçà).

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 243, de 9 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
30.100.000 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: G.P.O.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

27.289.000 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra.
Descripción: Dirección conjunta de ejecución de

las obras ampliación y reforma IES 4/3 con módulos
profesionales en el IES Martí Dot de Sant Feliu
de Llobregat (Baix Llobregat). Clave: IRA-98011;
CEIP Palau de Plegamans; nueva construcción de
gimnasio en el IES Santa Perpètua de Mogoda (ex-
tensión Can Folguera) de Santa Perpètua de Mogo-
da (Vallès Occidental). Clave: IQV-96010; IES Sant
Quirze del Vallès e IES Can Planes (Barberà). Anun-
cio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 243, de 9 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
33.500.000 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Prointec.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

31.163.400 pesetas.

Tipo de contrato: Dirección de obra.
Descripción: Dirección conjunta de ejecución de

las obras ampliación 2L en el CEIP Collserola de
Sant Cugat del Vallès (Vallès Occidental).

Clave: PAV-97258; nueva construcción gimnasio
en el IES Arraona de Sabadell (Vallès Occidental).
Clave: INV-97202; IES Ribot y Serra; ampliación
en el IES Les Termes de Sabadell (Vallès Occi-
dental). Clave: IAV-98010 y compartimentación
talleres y mejora de los vestuarios en el IES Agustí
Serra i Fontanet de Sabadell (Vallès Occidental).
Clave: IAV-97179.

Anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
número 243, de 9 de octubre de 1998.

Presupuesto de licitación (IVA incluido):
32.500.000 pesetas.

Fecha de adjudicación: 19 de noviembre de 1998.
Adjudicatario: Valeri Consultors.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación (IVA incluido):

30.092.592 pesetas.

Resolución de la Junta de Residuos del Depar-
tamento de Medio Ambiente de la Gene-
ralidad de Cataluña por la que se anuncian
las adjudicaciones que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Residuos del Departa-
mento de Medio Ambiente de la Generalidad de
Cataluña, calle Provenza, 204-208, 08036 Barce-
lona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Administración de la Junta de
Residuos. Teléfono: 93 451 41 35. Telefax:
93 451 61 06.

c) Número de expediente:



1534 Jueves 4 febrero 1999 BOE núm. 30

2. Objeto de los contratos:

Expediente 98037:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción: Control de las plantas de dis-

posición del rechazo de residuos.
c) Fecha de publicación de la licitación: 18 de

febrero de 1998.

Expediente 98038:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción: Control de las plantas de valo-

rización de residuos industriales.
c) Fecha de publicación de la licitación: 18 de

febrero de 1998.

Expediente 98054:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción: Redacción del proyecto, cons-

trucción llaves en mano, y explotación de la planta
de tratamiento integral de residuos sólidos urbanos
y centro de recogida selectiva en Rubí.

c) Fecha de publicación de la licitación: 11 de
marzo de 1998.

Expediente 98091:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción: Redacción del proyecto, cons-

trucción llaves en mano, y posterior explotación
de la planta de compostaje y desechería de Sant
Cugat del Vallés.

c) Fecha de publicación de la licitación: 23 de
mayo de 1998.

Expediente 98067:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Suministro de contenedores

para la recogida selectiva.
c) Fecha de publicación de la licitación: 27 de

mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Expediente 98037: 60.900.000 pesetas, IVA
incluido.

Expediente 98038: 46.400.000 pesetas, IVA
incluido.

Expediente 98054: 2.410.000.000 de pesetas, IVA
incluido.

Expediente 98091: 915.041.071 pesetas, IVA
incluido.

Expediene 98067: 307.640.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

Expediente 98037:

a) Fecha: 30 de julio de 1998.
b) Contratista: «Proyectos Análisis y Medioam-

biente, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 46.797.762 pesetas.

Expediente 98038:

a) Fecha: 30 de julio de 1998.
b) Contratista: «Proyectos Análisis y Medioam-

biente, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 35.372.557 pesetas.

Expediente 98054:

a) Fecha: 6 de octubre de 1998.
b) Contratistas: Unión temporal de empresas

«Fomento Construcciones y Contratas, Sociedad
Anónima»; «FCC Medio Ambiente, Sociedad Anó-
nima»; «Tecnología Medio Ambiente Grupo F. Sán-
chez, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.293.999.999

pesetas.

Expediente 98091:

a) Fecha: 18 de octubre de 1998.
b) Contratistas: Unión temporal de empresas

«Comsa Empresa Constructora, Sociedad Anóni-
ma», «Agelectric, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 685.320.000 pese-

tas.

Expediente 98067:

a) Fecha: 30 de octubre de 1998.
b) Contratista:

Lote 1: Contenedores iglú para vidrio, «Ros Roca,
Sociedad Anónima».

Lote 2: Contenedores iglú para papel, declarado
desierto.

Lote 3: Contenedores de 5 metros cúbicos para
papel y cartón, «Ros Roca, Sociedad Anónima».

Lote 4: Contenedores de 9 metros cúbicos para
papel y cartón, «Ros Roca, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1 en 65.935.000 pesetas.
Lote 2 en Desierto.
Lote 3 en 81.000.000 de pesetas.
Lote 4 en 40.000.000 de pesetas.

Barcelona, 7 de enero de 1999.—El Gerente, Fran-
cisco Gutíerrez Ferrández.—&4.154-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANTABRIA

Resolución de la Diputación Regional de Can-
tabria por la que se anuncia la adjudicación
del contrato de servicios que se cita. Expe-
diente 571054.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Regional de Canta-
bria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Montes, Caza y Conservación de la
Naturaleza, de la Consejería de Ganadería, Agri-
cultura y Pesca.

c) Número de expediente: 571054.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de un

avión con destino a la prevención y extinción de
incendios foretales.

c) Lote.
d) Publicación anuncio de licitación: «Boletín

Oficial de Cantabria» de 21 de julio de 1998; «Bo-
letín Oficial del Estado» de 23 de julio de 1998,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 25 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 41.500.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de noviembre de 1998.
b) Contratista: Ángel Martínez Ridao.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 35.850.000 pesetas.

Santander, 20 de enero de 1999.—El Consejero
de Pres idencia , Emil io del Val le Rodrí -
guez.—&4.257-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Consejería de Cultura, Edu-
cación y Ciencia por la que se anuncia con-
curso para la contratación del contrato de
servicio que se cita. Expediente 2/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Cultura, Educa-
ción y Ciencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Régimen Económico, Servicio
de Gestión y Contratación de Inversiones e Infraes-
tructuras.

c) Número de expediente: 2/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización del aná-
lisis, diseño y construcción de aplicaciones de ges-
tión.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: En los locales de la

empresa adjudicataria y en esta Consejería.
d) Plazo de ejecución: Dieciséis meses, contados

a partir de la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
70.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 1.400.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Obtención de documentación: Para adquirir foto-
copias, los interesados deberán dirigirse a Diazotec,
teléfono 96 395 39 00, fax 96 374 93 01, calle
del Conde Altea, número 4, de Valencia, 46005.

Obtención de información:

a) Entidad: Consejería de Cultura, Educación
y Ciencia, Dirección General de Régimen Econó-
mico, Servicio de Gestión y Contratación de Inver-
siones e Infraestructuras.

b) Domicilio: Avenida Campanar, 32, escalera
2, segundo piso.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46015.
d) Teléfono: 96 386 32 30.
e) Fax: 96 386 62 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 11 de marzo de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 3, cate-
goría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de marzo,
a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: En el sobre A,
oferta económica; en el sobre B, capacidad para
contratar; en el sobre C, requisitos técnicos, en la
forma que determina la cláusula 6 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Consejería
de Cultura, Educación y Ciencia.

2.a Domicilio: Avenida de Campanar, 32.
3.a Localidad y código postal: Valencia, 46015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses a partir del
plazo de presentación de proposiciones económicas.


